

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI
CHAMADA PÚBLICA 001/2026 - AGRICULTURA FAMILIAR
PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	Preço de Aquisição(R\$)*		PESQUISA TCE
					VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	
1	ABACATE	Abacate, típicos da variedade, turgescentes, sem pragas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, tamanho grande, firme, sem ferimentos e com brilho.	KG	3.000	R\$ 10,18	R\$ 30.540,00	NF-1016 JOAQUIM PIRES -- NF-CW-012346/25 -- NF-946 JOAQUIM PIRES
2	ABÓBORA	Abóbora madura, casca firme, tamanho grande sem ferimentos ou defeitos livre de terra ou corpos estranhos aderidos a casca.	KG	5.000	R\$ 5,33	R\$ 26.650,00	NF-25 AROEIRAS DO ITAIM -- NF-145 NOVO ORIENTE DO PIAUI -- NF-892812045 UNIAO
3	ACEROLA	Acerola, in natura, vermelha, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras ecortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	20.000	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00	NF-892433615 TERESINA -- NF-892796744 MONTE ALEGRE DO PIAUI -- NF-892796099 MONTE ALEGRE DO PIAUI
4	ALFACE	Alface fresca (lisa ou crespa), com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, com coloração e tamanho típicos da variedade, sem sujidades ou pragas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e de colheita recente.	PCT	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	NF-30 AROEIRAS DO ITAIM -- NF-203 BENEDITINOS -- NF-353 MANOEL EMIDIO
5	BANANA	Banana prata 1ª (verdosa, média de 100g cada unidade), primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de aturação, com coloração uniforme, sem ferimentos, firmes e com brilho.	DZ	12.000	R\$ 10,10	R\$ 121.200,00	NF-892763536 LAGOA DO BARRO -- NF-4 OEIRAS
6	BANANA	Banana pacovan 1ª (verdosa, média de 100g cada unidade), primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, sem ferimentos, firmes e com brilho.	DZ	12.000	R\$ 13,40	R\$ 160.800,00	NF-892853779 ALAGOINHA DO PIAUI -- NF-CW-016950/25 --NF-CW-024818/25
7	BATATA DOCE	Batata Doce, casca firme, tamanho médio integra Kg	KG	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	NF-1022 JOAQUI PIRES -- NF-848 JOAQUIM PIRES -- NF-892653725 BETANIA DO PIAUI

8	BOLO DOCE	(CENOURA, LARANJA, MILHO E MACAXEIRA) de um 700 g - Tipo caseiro, embalado em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UND	8.000	R\$ 18,00	R\$ 144.000,00	NF-88 BOM JESUS -- NF-904 BOA HORA -- NF-378 UNIAO
9	BOLO SALGADO	(Goma) de um 700g- Tipo caseiro, embalado em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UND	8.000	R\$ 19,89	R\$ 159.120,00	NF-2422 URUCUI -- NF-179 UNIAO -- NF-LW-005629/22
10	CAJU	Caju, in natura, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, turgescentes, sem pragas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, tamanho grande, firme, sem ferimentos e com brilho.	KG	20.000	R\$ 11,00	R\$ 220.000,00	NF-892842597 COLONIA DO PIAUI -- NF-LW-003611/23
11	COENTRO VERDE	Coentro verde, pacote grande, com folhas verdes, sem umidade excessiva, sem sujidades ou pragas que possam alterar sua qualidade, de colheita recente.	PCT	3.000	R\$ 5,33	R\$ 15.990,00	NF-CW-002558/25 -- NF-CW-010821/24 -- NF-892788564 ANISIO DE ABREU
12	COLORAU EM PÓ	Colorau em pó, em embalagem plástica transparente, de primeiro uso, pacote de 1kg. Com procedência, data de fabricação e validade.	KG	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	NF-2 MONTE ALEGRE DO PIAUI -- NF-892718028 DEMERVAL LOBAO
13	FARINHA DE MANDIOCA	Farinha de Mandioca, torrada, fina, tipo 1, em embalagem plástica transparente, de primeiro uso, pacote de 1 kg, sem sujidades ou pragas que possam alterar sua qualidade. Produto deve ter selo de inspeção sanitária, com embalagem contendo procedência, data de fabricação e validade.	KG	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	NF-LW-001865/25 -- NF-367 ITAUEIRA-- NF-186 ITAUEIRA
14	FEIJÃO COMUM	Feijão comum, tipo 1, seco, novo, condicionada em embalagem transparente de 1kg, grãos inteiros, livre de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas.	KG	12.000	R\$ 9,76	R\$ 117.120,00	NF-892553912 CANTO DO BURITI -- NF-1976 OLHO D'AGUA DO PIAUI
15	FEIJÃO VERDE	Feijão verde, novo, condicionada em embalagem transparente de 1kg, grãos inteiros, livre de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas.	KG	4.000	R\$ 10,83	R\$ 43.320,00	NF-892518804 CANTO DO BURITI -- NF-892523215 BATALHA -- NF-892657980 ARRAIAL
16	GOIABA	Goiaba, in natura, vermelha, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, turgescentes, sem pragas ou outros defeitos Que possam alterar sua aparência e qualidade	KG	3.000	R\$ 7,85	R\$ 23.550,00	NF-892836247 BETANIA DO PIAUI -- NF-2679 MARCOLANDIA

17	GOMA	Goma, tipo branca, pura, seca, embalagem contendo 01kg.	KG	12.000	R\$ 9,00	R\$ 108.000,00	
18	LARANJA	Laranja, tamanho médio, casca grossa, madura, de colheita recente.	DZ	12.000	R\$ 4,00	R\$ 48.000,00	NF-3275 AROAZES -- NF-3134 AROAZES -- NF-48 TERESINA
19	MACAXEIRA	Macaxeira, íntegra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completo de tamanho, transportados de forma adequada.	KG	12.000	R\$ 6,52	R\$ 78.240,00	NF-48 TERESINA -- NF-LW-005837/24 -- NF-LW-001530/23
20	MAMÃO	Mamão in natura, frutos firmes com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, sem ferimentos, mofo ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	NF-848 JOAQUIM PIRES -- NF-10149 JOSE DE FREITAS -- NF-8790 JOSE DE FREITAS
21	MANGA	Manga, tamanho grande, firme, sem ferimentos e com brilho	KG	2.000	R\$ 5,46	R\$ 10.920,00	NF-36 TERESINA -- NF-5025 OEIRAS
22	MARACUJÁ	Maracujá, <i>in natura</i> , com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, turgescer, sem pragas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, tamanho grande, firme, sem ferimentos e com brilho.	KG	15.000	R\$ 16,14	R\$ 242.100,00	NF-10889 JOSE DE FREITAS -- NF-31503 LUIS CORREIA
23	MAXIXE	Maxixe, de tamanho e coloração, uniformes, de colheita recente.	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	NF-10584 JOSE DE FREITAS -- NF-32075 LUIS CORREIA -- NF-892710000 UNIAO
24	MELANCIA	Melancia, tamanho grande, casca verde característico, livre de rachaduras.	KG	12.000	R\$ 2,81	R\$ 33.720,00	NF-880 JOAQUIM PIRES -- NF-CW-011493/24
25	MILHO VERDE	Milho verde em espiga, tamanho grande e uniforme, isento de ferimentos, parasitos e larvas, turgescer, de colheita recente.	UND	20.000	R\$ 2,98	R\$ 59.600,00	NF-3509 COCAL -- NF-2267 COCAL -- NF-197 ITAUEIRA
26	PÃO	Pacote com 10 unidades, com no mínimo 50g por unidade deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	PC	6.000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00	
27	PEPINO	Pepino, Frutos colhidos ainda imaturos, com sementes incipientes, coloração uniforme, firmes, sem defeitos: manchados, injúrias mecânicas e queima de sol entrega realizada preferencialmente no dia da colheita.	KG	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	NF-11848 JOSE DE FREITAS -- NF-1766 PARNAGUA -- NF-294 NOVO ORIENTE PIAUI
28	PETA CASEIRA	Peta caseira, polvilho doce ou azedo, óleo, água, sal, ovos. Embalagem contendo 150g. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, Informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	10.000	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00	NF-491 REGENERAÇÃO -- NF-892456035 JOSE DE FREITAS -- NF-892721121 FRANCISCO SANTOS

29	PIMENTÃO	Pimentão verde de primeira qualidade, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	UND	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	NF-LW-004786/22 -- NF-LW-005246/23 -- NF-CW-008319/23
30	QUIABO	Quiabo, detamanho ecoloração uniformes, de colheita recente.	KG	200	R\$ 11,89	R\$ 2.378,00	NF-2785 TERESINA -- NF-1558 TERESINA -- NF-2897 TERESINA
31	LIMÃO	Taiti ou galego, de primeira - Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas em maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos a polpa deve estar intacta e firme. Acondicionado sem sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	NF-CW-015660/22 -- NF-357 SÃO GONÇALO DO GURGUEIA -- NF-116 MONTE ALEGRE DO PIAUI
32	TANGERINA	Tangerina, tamanho médio, casca grossa, madura, de colheita recente.	UND	36.000	R\$ 7,60	R\$ 273.600,00	NF-910 JOAQUIM PIRES -- NF-4700 OEIRAS -- NF-2608 TERESINA
33	TOMATE	Tomate, tamanho grande, firme, sem ferimentos e com brilho.	KG	3.000	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	NF-1026 JOAQUIM PIRES -- NF-911 JOAQUI PIRES -- NF-13 AROEIRAS DO ITAIM
34	COUVE	Couve, folhas lisas, frescas, firmes e viçosas. Sem umidade excessiva, sem sujidades ou pragas que possam alterar sua qualidade, de colheita recente.	PCT	3.000	R\$ 6,00	18.000,00	NF-892796122 MONTE ALEGRE DO PIAUI -- NF-892801993 UNIAO -- NF-892614706 DIRCEU ARCOVERDE
VALOR TOTAL		R\$ 2.388.088,00					